
 
 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 1 di 3  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
Tel. +39.02.6448.1  e-mail: protocollo@unimib.it  PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it  

C.F. e P. IVA 12621570154 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

             IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Visto  il D.P.R. 10.1.1957, n. 3; 
Visto  il D.P.R. 3.5.1957, n. 686; 
Vista  la Legge 9.5.1989, n. 168; 
Vista   la Legge 07.08.1990 n.241 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto  il D.lgs. 3.2.1993, n. 29 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto  il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto  il Regolamento per la selezione per l’accesso ai ruoli del personale tecnico-amministrativo vigente presso l’Università degli 

Studi di Milano–Bicocca; 
Visto  il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 
Vista  la Legge 30.12.2023 n. 213 (Legge di bilancio 2024); 
Visto  il vigente CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca; 
 -che con decreto n. 108/2024 del 08.02.2024 è stato indetto un concorso pubblico, per esami, a n. 23 posti di categoria C, 

posizione economica C1, area amministrativa, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno presso 
l’Università degli Studi di Milano–Bicocca per le esigenze dell’Area Didattica e dei Servizi agli Studenti, di cui 7 
prioritariamente riservati alle categorie di volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. 15.3.2010, n. 
66 e 4 prioritariamente riservati agli appartenenti alla categoria di cui all’art.18, comma 4, del D.L. 6 marzo 2017, n. 40 così 
come sostituito dall’art.1, comma 9-bis del D.L. 22.04.2023, n. 44 convertito con modificazioni della legge 21.6.2023, n. 74 
(Cod. 24PTA001), della cui indizione è stato dato avviso sul portale del reclutamento InPA in data 09.02.2024; 

 -che con decreto n. 205/2024 del 07.03.2024 è stata costituita la commissione giudicatrice; 
 -che è stato accertato l’adempimento di cui all’art. 5 della Legge 23.11.2012, n. 215; 
 -che sono stati verificati i verbali del suddetto concorso, protocollo n. 0172563/24, n. 0172565/24, n. 0172569/24, n. 

0172586/24, n. 0172568/24 del 23.04.2024 e n. 0173279/24, n. 0173294/24, n. 0173309/24 del 24.04.2024; 
 

D E C R E T A 
 
Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente riportate: 
 
ART. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito del concorso pubblico, per esami, a n. 23 posti di categoria C, posizione 
economica C1, area amministrativa, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno presso l’Università degli Studi di Milano–
Bicocca per le esigenze dell’Area Didattica e dei Servizi agli Studenti, di cui 7 prioritariamente riservati alle categorie di volontari delle Forze 
Armate di cui agli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. 15.3.2010, n. 66 e 4 prioritariamente riservati agli appartenenti alla categoria di cui all’art.18, 
comma 4, del D.L. 6 marzo 2017, n. 40 così come sostituito dall’art.1, comma 9-bis del D.L. 22.04.2023, n. 44 convertito con modificazioni della 
legge 21.6.2023, n. 74 (Cod. 24PTA001): 
 
  COGNOME NOME 
 

PUNTI 

  1.Bianchi Costanza 
  2.Di Cristofano Francesco 
  3.Pellegrino Alessandro 
  4.Pesenti Mihaela 
  5.Iacomino Martina 
  6.Cocchia Marco 
  7.Sindoni Ernesto Alfredo 
  8.Zuccala Alice 
  9.Deiana Francesca 
10.Misani Ilaria 
11.Ferrario Erika 
12.Mazza Prospero Francesco 
13.Sisti Nicola 
14.Faraco Roberta 
15.Coppola Caterina 
16.Calvano Daniela 
17.Lisanti Samanta 
18.Tornatola Maria Grazia 
19.Catapano Francesco 
20.Sofi Valerie 
21.Rullo Luana 
22.Zanirato Francesco 
23.Nicoletti Silvia Vittoria 

59.00/60   Servizio Civile Universale 
58.00/60   Titolo di Preferenza 
58.00/60 
57.75/60 
57.00/60 
56.75/60   Titolo di Preferenza 
56.75/60 
55.75/60 
55.50/60 
54.75/60 
54.50/60   Titolo di Preferenza 
54.50/60   Titolo di Preferenza / Servizio Civile Universale 
54.50/60 
54.25/60   Titolo di Preferenza 
54.25/60   Titolo di Preferenza 
54.25/60 
54.00/60 
53.50/60 
53.25/60   Titolo di Preferenza 
53.25/60 
52.25/60   Titolo di Preferenza 
52.25/60   Titolo di Preferenza 
52.25/60   Titolo di Preferenza 

24.Bertrand Claudio 52.25/60 
25.Elia Donatella 52.00/60   Titolo di Preferenza 

mailto:protocollo@unimib.it
mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it


 
 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 2 di 3  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
Tel. +39.02.6448.1  e-mail: protocollo@unimib.it  PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it  

C.F. e P. IVA 12621570154 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
26.Bozzolo Lisa 52.00/60 
27.Giberti Matilde 51.75/60   Titolo di Preferenza 
28.Ferrari Filippo Farido 51.75/60   Titolo di Preferenza 
29.Sala Erina 51.75/60 
30.Milani Angelo Marco 51.50/60   Titolo di Preferenza / Servizio Civile Universale 
31.Vespertino Aleandra Giuseppina 51.50/60   Titolo di Preferenza 
32.Kola Gerdi 51.50/60   Titolo di Preferenza 
33.Fragassi Vincenzo 51.50/60 
34.Verso Valeria 51.25/60 
35.Di Buduo Claudia 51.00/60   Titolo di Preferenza 
36.Russo Andrea 51.00/60 
37.Carminati Gaetana Maria 50.75/60   Titolo di Preferenza 
38.Podlubnyak Khaula Sofia 50.75/60   Titolo di Preferenza 
39.Agostini Alessia 50.75/60   Servizio Civile Universale 
40.Pagani Mirko 50.25/60   Titolo di Preferenza 
41.Baetu Sabina Codruta 50.25/60   Titolo di Preferenza 
42.Losindaco Michele 50.25/60   Titolo di Preferenza 
43.Stergioula Vagia Niki 50.25/60 
44.Blasi Gabriele 49.75/60   Servizio Civile Universale 
45.Franzetti Annalisa 49.50/60   Titolo di Preferenza / Servizio Civile Universale 
46.Mammone Domenico 49.50/60 
47.Gurrado Mariagrazia 49.25/60   Titolo di Preferenza 
48.Immormino Veronica 49.25/60   Titolo di Preferenza 
49.Franco Rodriguez Argelis Gabriela 49.25/60   Titolo di Preferenza 
50.Romano Monica 49.25/60   Titolo di Preferenza 
51.Variopinto Carla 49.25/60 
52.Zuelli Giulia 49.00/60   Titolo di Preferenza 
53.Evoli Martina 49.00/60   Titolo di Preferenza 
54.di Marino Lucia 49.00/60 
55.Angelillo Bruno 48.75/60   Titolo di Preferenza 
56.Sala Donata Irene 48.75/60 
57.Trombini Stefania 48.50/60 
58.Enea Samuele 48.25/60   Titolo di Preferenza 
59.Sonetto Domenico 48.25/60   Titolo di Preferenza / Servizio Civile Universale 
60.Modica Francesco 48.25/60   Titolo di Preferenza 
61.Ravasi Guido 48.25/60 
62.Benocci Riccardo 48.00/60   Titolo di Preferenza 
63.Carditello Valeria Giuseppina 48.00/60   Titolo di Preferenza 
64.Tumminello Alice 48.00/60   Titolo di Preferenza 
65.De Nisco Samantha 48.00/60   Titolo di Preferenza 
66.Lanari Antonia 48.00/60 
67.Fidelibus Agnese Maria 47.75/60   Titolo di Preferenza 
68.Biano Daniele 47.75/60   Titolo di Preferenza 
69.Ricucci Pasquale 47.75/60 
70.Esposito Raffaella 47.50/60 
71.Vazzano Lucia 47.25/60   Titolo di Preferenza 
72.Di Biase Tiziana 47.25/60 
73.Miele Francesca 47.00/60   Titolo di Preferenza 
74.Greco Claudia 47.00/60   Titolo di Preferenza 
75.Cantoni Camilla 47.00/60   Titolo di Preferenza 
76.Molinari Federica 47.00/60   Titolo di Preferenza 
77.Curioni Matteo 47.00/60 
78.Goffetti Mattia 46.75/60   Titolo di Preferenza 
79.Bassano Federico 46.75/60   Titolo di Preferenza 
80.Floris Federico 46.75/60 
81.Tunerani Arianna Patrizia                          46.50/60 
82.Mazzoleni Andrea                                       46.25/60 
83.Nitti Alessandra                                           46.00/60   Titolo di Preferenza 
84.Greco Carmela                                             46.00/60   Titolo di Preferenza 
85.Ledda Giovanna Maria                               46.00/60 
86.Avenoso Simona                                          45.75/60   Titolo di Preferenza / Servizio Civile Universale 
87.Bucci Federica                                              45.75/60   Titolo di Preferenza 
88.Sessanta Giovanni                                       45.75/60   Titolo di Preferenza 
89.Colangeli Matteo                                         45.75/60   Titolo di Preferenza 
90.Tallarico Giuliana                                         45.75/60   Titolo di Preferenza 

mailto:protocollo@unimib.it
mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it


 
 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 3 di 3  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
Tel. +39.02.6448.1  e-mail: protocollo@unimib.it  PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it  

C.F. e P. IVA 12621570154 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  91.Russo Amalia 
  92.Scalera Diego 
  93.De Santis Antonio 
  94.Serena Claudio 
  95.Alicandro Pasquale 
  96.Tucci Giuseppe 
  97.Amateis Davide 
  98.Paola Olga 
  99.Ronzano Silvia 
100.Baldo Silvia 
101.Piergiovanni Ciro 
102.Nappi Giuseppina 
103.Capretti Alberto 
104.Sartor Emanuela Maria 
105.Macchi Lucrezia 
106.Mendozzi Valerio 
107.Rotondo Salvatore 
108.Spatola Giovanni 
109.Tascheri Eliana 
110.De Ranieri Lavinia 

  45.75/60   Titolo di Preferenza 
  45.75/60   
  45.25/60   Titolo di Preferenza / Servizio Civile Universale 
  45.25/60   Titolo di Preferenza  
  45.25/60   Titolo di Preferenza  
  45.25/60 
  45.00/60   Titolo di Preferenza  
  45.00/60 
  44.75/60   Titolo di Preferenza  
  44.75/60 
  44.25/60    
  44.00/60   Servizio Civile Universale 
  43.50/60   Titolo di Preferenza  
  43.50/60 
  43.25/60   Servizio Civile Universale 
  42.75/60 
  42.50/60 
  42.25/60   Titolo di Preferenza  
  42.25/60 
  42.00/60 

 
ART. 2 - Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti e in relazione alle riserve previste dall’art. 1 del bando sono dichiarati vincitori 
del concorso di cui all’art. 1: 
 
COGNOME NOME           

 
  1.Bianchi Costanza 
  2.Mazza Prospero Francesco 
  3.Milani Angelo Marco 
  4.Agostini Alessia 
  5.Di Cristofano Francesco 
  6.Pellegrino Alessandro 
  7.Pesenti Mihaela 
  8.Iacomino Martina 
  9.Cocchia Marco 
10.Sindoni Ernesto Alfredo 
11.Zuccala Alice 
12.Deiana Francesca 
13.Misani Ilaria 
14.Ferrario Erika 
15.Sisti Nicola 
16.Faraco Roberta 
17.Coppola Caterina 
18.Calvano Daniela 
19.Lisanti Samanta 
20.Tornatola Maria Grazia 
21.Catapano Francesco 
22.Sofi Valerie 
23.Rullo Luana 

59.00/60   Riserva Servizio Civile Universale 
54.50/60   Riserva Servizio Civile Universale 
51.50/60   Riserva Servizio Civile Universale 
50.75/60   Riserva Servizio Civile Universale 
58.00/60 
58.00/60 
57.75/60 
57.00/60 
56.75/60 
56.75/60 
55.75/60 
55.50/60 
54.75/60 
54.50/60 
54.50/60 
54.25/60 
54.25/60 
54.25/60 
54.00/60 
53.50/60 
53.25/60 
53.25/60 
52.25/60 

 
ART.3 - Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 
giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione all’Albo on-line dell’Università degli Studi di Milano-
Bicocca. 
 
 

       IL DIRETTORE GENERALE 
                               Cristiano Nicoletti 

       (f.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs 82/05) 
 
 
 
 
 
 
 
UOR: Area Personale e Organizzazione–Dirigente ad interim–Cristiano Nicoletti 
Responsabile del procedimento: Emanuela Mazzotta 
Pratica trattata da: Settore Gestione e Sviluppo Personale Tecnico Amministrativo–Ufficio Procedure Concorsuali–Davide Beretta 

mailto:protocollo@unimib.it
mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it

	IL DIRETTORE GENERALE
	D E C R E T A
	Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente riportate:


		2024-04-29T14:41:37+0200
	IT
	Cristiano Nicoletti




